２０２２年８月２６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、お客さまの脱炭素経営支援を目的に、株式会社ゼロボード（代

表取締役：渡慶次 道隆）とビジネスマッチング契約を締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

同社が提供する「ｚｅｒｏｂｏａｒｄ」は、ＧＨＧ（ＣＯ２含む温室効果ガス）排出量の算定・可視化ク

ラウドサービスです。ＧＨＧプロトコル(※１)におけるＳｃｏｐｅ１～３(※２)を可視化するとともに、

脱炭素に関するコンサルティング、ブランディング・キャンペーンの支援をおこなうことで、お客さまの

脱炭素経営実現に向けた取り組みを支援いたします。

紀陽銀行は、地域の事業者の皆さまの脱炭素経営実現に資する取り組みを通じ、サステナブルな地域社

会の実現に貢献してまいります。

（※１）ＧＨＧ排出量の算定と報告の国際基準  （※２）事業者によるＧＨＧ排出量の算定・報告対象区分

記

【企業概要】

企  業  名 株式会社ゼロボード

代   表   者 渡慶次 道隆

所         在 東京都港区港南 2-15-1 品川インターシティ A 棟 22 階 SPROUND

事 業  内  容
・ＧＨＧ排出量算定・可視化クラウドサービス「ｚｅｒｏｂｏａｒｄ」の提供

・脱炭素に関するコンサルティング、ブランディング・キャンペーン支援等

会 社 設 立 日 ２０２１年８月

 ＜連携イメージ＞

  以 上

株式会社ゼロボードとのビジネスマッチング契約の締結について

GHG排出量可視化
サービスの提供

GHG排出量
可視化ニーズ ビジネスマッチング契約締結

紀陽銀行の
お取引先様

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール７「エネルギーをみん

なに そしてクリーンに」、ゴール１２「つくる責任 つかう責任」、ゴール１３「気

候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」

につながる取り組みです。